
 

 

Uchwała Nr XIX/148/2025 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 25 września 2025 roku  

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom Powiatu Mławskiego  

 

 Na podstawie art. 7a ust.1 ustawy z dnia  5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2024, poz. 1530 ze zm.) Rada Powiatu 

Mławskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Udziela się z budżetu Powiatu Mławskiego pomocy finansowej : 

1) Gminie Dzierzgowo na zadanie pn. „Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania 

dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrogostach” w wysokości 5 000,00 

zł  

 

2) Gminie Lipowiec Kościelny na zadanie pn. „Zakup 11 kompletów ubrań 

koszarowych dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krępie” w wysokości 4 950,00 zł  

 

3) Gminie Radzanów na zadanie pn. „Remont pojazdu OSP Radzanów” w wysokości 

5 000,00 zł 

 

4) Gminie Strzegowo na zadanie pn. „Zakup sprzętu ratowniczego dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Strzegowie” w wysokości 5 000,00 zł 

 

5) Gminie Stupsk na zadanie pn. „Doposażenie jednostki OSP w Dąbku w ubrania 

strażackie specjalne” w wysokości 5 000,00 zł  

 

6) Gminie Szreńsk na zadanie pn. „Zakup elementów wyposażenia osobistego dla 

strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Rochni” w wysokości 5 000,00 zł 

 

7) Gminie Szydłowo na zadanie pn. „Zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek 

Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy Szydłowo” w wysokości 5 000,00 zł 

 

8) Gminie Wieczfnia Kościelna na zadanie pn. „Zakup butów specjalistycznych dla 

jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Grzybowie oraz w Windykach” w 

wysokości 5 000,00 zł 

 

9)  Gminie Wiśniewo na zadanie pn. „Zakup ubrania specjalistycznego dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Kowalewie” w wysokości 5 000,00 zł  

 

10) Miastu Mława na zadanie pn. „Zakup sprzętu ratowniczego dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Mławie” w wysokości 4 637,00 zł  



 

§ 2 

Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowych                          

w dziale 754 rozdziale 75412 § 2710. 

§ 3 

Szczegółowe zasady przekazania i rozliczenia dotacji celowych zostaną określone w odrębnych 

umowach zawartych pomiędzy Powiatem Mławskim a poszczególnymi Gminami Powiatu 

Mławskiego i Miastem Mława.  

 

§4 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mławskiego. 

 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu  

               

            Jan Warecki  

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych odgrywają istotną rolę w systemie 

bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu mławskiego. Wspierają działania Państwowej 

Straży Pożarnej w zakresie ochrony przeciwpożarowej, ratownictwa technicznego, a także 

niesienia pomocy w sytuacjach zagrożeń życia, zdrowia i mienia mieszkańców. 

Realizacja zadań statutowych wymaga stałego doposażania jednostek OSP w sprzęt 

ratowniczy oraz umundurowanie, które zapewniają sprawność działania oraz bezpieczeństwo 

strażaków ochotników. 

Udzielenie pomocy finansowej Gminom Powiatu Mławskiego oraz Miastu Mława na 

realizację zadań polegających na zakupie sprzętu ratowniczego i umundurowania stanowi 

wyraz wsparcia samorządu powiatowego dla lokalnych struktur ochrony przeciwpożarowej. 

Przyczyni się to do podniesienia poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Mławskiego 

oraz zwiększenia skuteczności podejmowanych działań ratowniczo-gaśniczych. 

Podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 


